
Försvarsutskottets betänkande 

1976/77:14

med anledning av propositionen 1976/77:106 med förslag till stat för 
försvarets fastighetsfond för budgetåret 1977/78

I propositionen 1976/77:106 (försvarsdepartem entet) har regeringen -  efter 
föredragning av statsrådet K ronm ark -  föreslagit riksdagen att godkänna 
ett som  bilaga fogat förslag till stat för försvarets fastighetsfond för budgetåret 
1977/78.

Utskottet

Försvarets fastighetsfond är en kapitalfond för redovisning av byggnader, 
anläggningar och m ark som disponeras för militära ändam ål. Fastighets- 
fonden om fattar övnings- och skjutfält, kasern- och befästningsanläggningar, 
flygfält, förråd m. m. Fonden är uppdelad på tre delfonder, näm ligen be­
fästningars delfond, kasernbyggnaders delfond och försvarets forsknings­
anstalts delfond.

Försvarets fastighetsfond är konstruerad som  en produktiv  fond. Fondens 
överskott redovisas under särskild titel på statsbudgetens inkom stsida. In ­
kom sterna erhålls dels genom  hyresinkom ster för lokalupplåtelse till m yn­
digheter och enskilda m. fl. inkom ster, dels genom  anslag till iståndsättning 
av befästningar och kaserner.

Inkom st- och utgiftsstat för fastighetsfonden fastställs årligen av riks­
dagen. S taten tar upp följande titlar, näm ligen på inkomstsidan A. E rsättning 
för till statsm yndigheter upplåtna lokaler, B. H yror och arrenden för till 
enskilda upplåtna lokaler och m arkom råden, C. Inkom ster av övnings- och 
skjutfält och D. Diverse inkom ster, på utgiftssidan A. Reparations- och u n ­
derhållskostnader m. m ., B. A vsättn ing till värdem inskningskonto  och C. 
Hyres- och arrendeutgifter m. m. för av fonden förhyrda lokaler och ar­
renderade m arkom råden sam t Överskott att tillföras statsbudgetens driftbudget. 
Inkom sterna och utgifterna under de angivna titlarna fördelas på de olika 
delfonderna.

Förslaget till stat för försvarets fastighetsfond slu tar på ett belopp av 
794 715 000 kr., vilket innebär en ökning av om slutningen m ed 241 229 000 
kr. Reparations- och underhållskostnaderna förutses öka m ed 228 124 000 
kr. Härav hänför sig 198 881 000 kr. till kostnader för fastighetsdrift som 
fr. o. m. nästa budgetår föreslås bli redovisade över fastighetsfondens stat. 
A vsättn ingen till värdem inskningskontot förutses öka m ed 4 222 000 kr. 
och hyres- och arrendeutgifterna m ed 5 328 000 kr. Ö verskottet beräknas 
öka m ed 3 555 000 kr. I fråga om inkom ster utom  de under posten Ersättning
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för till statsm yndigheter upplåtna lokaler förutses en ökning m ed 2,3 milj. 
kr. N äm nda post beräknas öka m ed 238 929 000 kr. Av ökningsbeloppet 
hänför sig 198 881 000 kr. till kostnaderna för fastighetsdrift som  har in­
räknats i den hyra som  m yndigheterna har att erlägga.

För fortsatta arbeten m ed upprustning av kasernbeståndet beräknas 42,8 
milj. kr. för nästa budgetår. D etta är 5,9 milj. kr. m indre än för innevarande 
budgetår.

U tskottet tillstyrker regeringens förslag och hem ställer
att riksdagen godkänner det i propositionen 1976/77:106 framlagda 

förslaget till stat för försvarets fastighetsfond för budgetåret 
1977/78.

Stockholm den 10 maj 1977

På försvarsutskottets vägnar 
PER PETERSSON

Närvarande: herrar Petersson i G äddvik (m), G ustavsson i Eskilstuna (s), 
G lim nér(c), H olm qvist (s), Pettersson i Örebro (c), G ustavsson i Ä ngelholm  
ts), Karl Bengtsson i Varberg (fp), fru Sundström  (s), herrar Brännström  
(s), G ustavsson i Nässjö (s), fru Ekelund (c), herrar H edberg (s), Lindblad 
(fp) och T räff (m).
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